
 
 

 

คำสั่งโรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา 
 ที ่387/2567  

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน 
(Integrity Transparency Assessment Online: ITA Online)  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  

หัวข้อ แบบวัดการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data Integrity and Transparency Assessment: OIT) 
………………………………………...........................................… 

ด้วยสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ร่วมกับสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ดำเนินการขับเคลื ่อนการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในหน่วยงาน
การศึกษาทั้งสถานศึกษาและสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษารูปแบบออนไลน์ ( Integrity and Transparency 
Assessment Online: ITA Online) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ดังนั้น เพื่อให้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของโรงเรียนสวรรค์อนันต์
วิทยาออนไลน์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (Integrity and Transparency Assessment: ITA Online) 
ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เพื่อให้การประเมินบรรลุผลตามวัตถุประสงค์และเป็นไปตามกรอบ
ระยะเวลาที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานกำหนด ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบ
มาตรา 24 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน ดังนี้ 
1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ ประกอบด้วย 

1.1 นายอนุชิต กมล ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
1.2 นายละเอียด จันไทย รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานวิชาการ กรรมการ 

  และกลุ่มบริหารงานบุคคล 
1.3 นายอัครเดช อภัยศรี รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการ 
1.4 นายอมรศักดิ์ เสมสันต์ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานทั่วไป กรรมการและเลขานุการ 

2. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
ตัวชี้วัดที่ 9 การเปิดเผยข้อมูล 
ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.1 ข้อมูลพื้นฐาน 
 ข้อมูลพื้นฐาน 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผิดชอบ 
O1 โครงสร้าง o แสดงแผนผ ังโครงสร ้างการแบ ่งส ่วนราชการของ

หน่วยงานที่เป็นปัจจุบัน 
o แสดงตำแหน่งที ่สำคัญและการแบ่งส่วนงานภายใน
สอดคล้องกับภารกิจงาน 4 ด้าน ได้แก่ ด้านบริหารวิชาการ  
 

1. นางสาววาสนา บุญญา 
2. นายปราโมทย์ วงศ์คำ 

 
 

(สำเนา) 



 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผิดชอบ 
ด้านงบประมาณ ด้านบริหารงานบุคคล ด้านการบริหาร
ทั่วไป และคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

O2 ข้อมูลผู้บริหาร o แสดงข้อมูลของผู้บริหารสูงสุด และผู้ดำรงตำแหน่งทาง 
การบริหารของหน่วยงาน อย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) ผู้บริหารสูงสุด 
(2) รองผู้บริหารสูงสุด 

o แสดงข้อมูลของผู้บริหารแต่ละคน อย่างน้อยประกอบ 
ด้วย 

(1) ชื่อ-นามสกุล 
(2) ตำแหน่ง 
(3) รูปถ่าย 
(4) ช่องทางการติดต่อ 

1. นางสาววาสนา บุญญา 
2. นายปราโมทย์ วงศ์คำ 
3. นายรัฐประวิช ชมภูวงษ์ 

O3 อำนาจหน้าที่ o แสดงข้อมูลเฉพาะที ่อธิบายถึงหน้าที ่และอำนาจของ
หน่วยงาน* 
*ต้องไม่เป็นการแสดงข้อมูลกฎหมายทั้งฉบับ 

1. นางปรางชริษา ปริชญช์ัยวัฒน ์
2. นางสุภาพร ธรรมขันธ์ 
3. นางภัทรสุดา ครอบนพรัตน์ 

O4 ข้อมูลการติดต่อ o แสดงข้อมูลการติดต่อของหน่วยงาน อย่างน้อย
ประกอบด้วย 

(1) ที่อยู่หน่วยงาน 
(2) หมายเลขโทรศัพท์ 
(3) E-mail 
(4) แผนที่ตั้ง 

1. นายวสันต์ กันชาติ 
2. นายสายันต์ อินต๊ะกัน 
3. นายรัฐประวิช ชมภูวงษ์ 

การประชาสัมพันธ์ 
ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
O5 ข่าวประชาสัมพันธ์ o แสดงข้อมูลข่าวสารต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงาน

ตามอำนาจหน้าที่หรือภารกิจของหน่วยงาน 
o แสดง QR code แบบวัด EIT ของหน่วยงาน (ท่ีได้รับจาก 
สพฐ.) ไว้บนหน้าแรกของเว็บไซต์หลักของหน่วยงาน เพ่ือให้
ผู้รับบริการหรือติดต่อราชการ มีโอกาสได้มีส่วนร่วมในการ
ประเมิน ITA ของหน่วยงาน 
o เป็นข้อมูลข่าวสารที่เกิดข้ึนในปี พ.ศ. 2567 

1. นางสาวประภัสสร วงศ์ไชวะ 
2. นายวสันต์ กันชาติ 
3. นางสาวธนัชพร  สุขลาภ 
4. นายรัฐประวิช ชมภูวงษ์ 
5. นายชัยมงคล  บุญมัติ  

 
 

การปฏิสัมพันธ์ข้อมูล 
ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
O6 Q&A o แสดงช่องทางการสอบถามข้อมูลต่าง ๆ และหน่วยงาน

สามารถสื่อสารให้คำตอบกับผู้สอบถามได้ โดยมีลักษณะ
1. นางสาวประภัสสร วงศ์ไชวะ 
2. นายวสันต์ กันชาติ 



 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
เป็นการสื่อสารได้สองทาง (Q&A) ยกตัวอย่างเช่น 
Messenger Live Chat, Chatbot, Line official 
Account, Web board*  
o สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทางข้างต้นได้จาก
เว็บไซต์หลักของหน่วยงาน 
*ไม่รวมถึง E-mail 

3. นางสาวธนัชพร  สุขลาภ 
4. Mr.Bryan  Oniel  Mangahas 
5. นายรัฐประวิช ชมภูวงษ์ 
6. นายชัยมงคล  บุญมัติ  

 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.2 การบริหารงานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
 แผนการดำเนนิงานและงบประมาณ 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
O7 แผนยุทธศาสตร์หรือ

แผนพัฒนาหน่วยงาน 
o แสดงแผนการดำเนินภารกิจของหน่วยงานที่มีระยะ
มากกว่า 1 ปี ที่มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) ยุทธศาสตร์หรือแนวทาง 
(2) เป้าหมายของแต่ละยุทธศาสตร์หรือแนวทาง 
(3) ตัวชี้วัดของเป้าหมายตาม (2)  

o เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ครอบคลุมปี พ.ศ. 2567 

1. นางสาววาสนา บุญญา 
2. นายปราโมทย์ วงศ์คำ 

O8 แผนและ
ความก้าวหน้าในการ
ดำเนินงานและการ
ใช้งบประมาณ
ประจำปี 

o แสดงแผนการดำเนินงานตามภารกิจของหน่วยงาน 
ประจำปี พ.ศ. 2567 ที่มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) โครงการหรือกิจกรรม 
(2) ผลผลิตของแต่ละโครงการหรือกิจกรรม 
(3) งบประมาณท่ีใช้แต่ละโครงการหรือกิจกรรม 
(4) ระยะเวลาในการดำเนินงานแต่ละโครงการหรือ

กิจกรรม 
o แสดงผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนการ
ดำเนินงานประจำปี พ.ศ. 2567 ข้อมูล ณ วันที่ 31 มีนาคม 
2567 ที่มีเนื้อหาหรือรายละเอียดความก้าวหน้า อย่างน้อย
ประกอบด้วย 

(1) ผลการดำเนินงานของแต่ละโครงการ/กิจกรรม 
(2) ผลการใช้จ่ายงบประมาณที่ใช้ดำเนินงานแต่ละ

โครงการ/กิจกรรม 
 

1. นางสาววาสนา บุญญา 
2. นายปราโมทย์ วงศ์คำ 

 

O9 รายงานผลการ
ดำเนินงานประจำปี 
 

o แสดงผลการดำเนินงานตามแผนดำเนินงานประจำปี ที่มี
รายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 
 (1) ผลการดำเนินงานของแต่ละโครงการ/กิจกรรม 

(2) งบประมาณที ่ได ้ร ับจัดสรรและผลการใช ้จ ่าย
งบประมาณท่ีใช้ดำเนินงานแต่ละโครงการ/กิจกรรม 

1. นางสาววาสนา บุญญา 
2. นายปราโมทย์ วงศ์คำ 

 



 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
(3) ระยะเวลาในการดำเน ินงานแต่ละโครงการ/

กิจกรรม (ระบุเป็น เดือน ปีที่เริ่มและสิ้นสุดการดำเนินการ) 
(4) ปัญหา/อุปสรรค 
(5) ข้อเสนอแนะ 

o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2566 
 การปฏิบัติงาน 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
O10 คู่มือหรือแนวทาง 

การปฏิบัติงานของ
เจ้าหน้าที่ 

o แสดงคู่มือหรือแนวทางการปฏิบัติงานที่เจ้าหน้าที่ของ
หน่วยงานใช้ยึดถือปฏิบัติให้เป็นมาตรฐานเดียวกัน ที ่มี
รายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) ชื่องาน 
(2) วิธีการข้ันตอนการปฏิบัติงาน 
(3) ระยะเวลาการปฏิบัติงานแต่ละข้ันตอน 
(4) กฎหมายที่เกี่ยวข้อง 

1. นายพรพล อ่ำทอง 
2. นางสาวสุวรรณา ทิพย์แก้ว 
3. นางธัญญาวี พงศ์สรสิทธิ์ 
4. นางสุพรรณี ธรรมไชย 
5. นางสายรุ้ง จันทร์สุข 
6. นายภัทรภณ บุญมาสืบ 
7. นางสาวมณีรัตน์ จอมสังข์ 
8. นางภัทรสุดา ครอบนพรัตน์ 
9. ส.อ.จรัญ เจสันเทียะ 
10. นางสาวนฤมล สุขแดง 
11. ว่าที่ ร.ต.มนัสชัย เนียมหอม 
12. นางจุฑาพร วงศ์เกตุ 
13. นางสมพร ใจหาร 
14. นางอรุณี รัตนชาญชัย 
15. นายอนุชิต ดวงดาว 
16. นางสาวศุภาพิชญ์ วงศ์หาญ 

17. นางสาวฐิติมา  พูลเกษม 
18. นายกิตติพงษ์  ยานุกูล 

 

การให้บริการและการติดต่อประสานงาน* 
* การให้บริการ หมายถึง การให้บริการหรือการให้บริการข้อมูลตามอำนาจหน้าท่ีหรือภารกิจตามกฎหมายของหน่วยงาน 
 สำหรับหน่วยงานที่มีการให้บริการหรือการให้บริการข้อมูลเป็นจำนวนมาก อาจมุ่งเน้นเผยแพร่การให้บริการหรือการ
ให้บริการข้อมูลที่มีความสำคัญต่อภารกิจของหน่วยงาน 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
O11 คู่มือหรือแนวทางการ

ให้บริการสำหรับ
ผู้รับบริการหรือผู้มา
ติดต่อ 

o แสดงคู่มือการให้บริการหรือแนวทางการปฏิบัติผู้ที่รับ
บริการหรือผู ้มาติดต่อกับหน่วยงานใช้เป็นข้อมูลในการ
ขอรับบริการหรือติดต่อกับหน่วยงานที่มีรายละเอียดของ 
แต่ละงาน อย่างน้อยประกอบด้วย 

1. นายพรพล อ่ำทอง 
2. นางสาวสุวรรณา ทิพย์แก้ว 
3. นางธัญญาวี พงศ์สรสิทธิ์ 
4. นางสุพรรณี ธรรมไชย 



 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
(1) ชื่องาน 
(2) วิธีการข้ันตอนการให้บริการ 
(3) ระยะเวลาแต่ละขั้นตอน 
(4) ช่องทางให้บริการ เช่น สถานที่ ส่วนงานที่รับผิดชอบ 

E-service One Stop Service 
(5) ค่าธรรมเนียม (กรณีไม่มีค่าธรรมเนียมให้ระบุว่า 

“ไม่มีค่าธรรมเนียม”) 
(6) กฎหมายที่เกี่ยวข้อง 

5. นางสายรุ้ง จันทร์สุข 
6. นายภัทรภณ บุญมาสืบ 
7. นางสาวมณีรัตน์ จอมสังข์ 
8. นางภัทรสุดา ครอบนพรัตน์ 
9. ส.อ.จรัญ เจสันเทียะ 
10. นางสาวสรอุษา สุนทอง 
11. นางสาวศิโรธร สิมมา 
12. นางสาวธนิตา ชาติวุฒ ิ
13. นายพงศ์พิษณุ นนทประสาท 
14. นางสาวฐิติมา พูลเกษม 
15. นางณภสัวรรณ กุลวงศ์วิวัฒน ์
16. นางสาวสุนันทา แกมเงิน 
17. นางอรุณี รัตนชาญชัย 
18. นางสาววรวรรณ สำอางค์ 
19. นายชานนท์  รักปรางค์ 
20. นางสาวอินทิราพร  ศิลารัตน ์

O12 ข้อมูลเชิงสถิติการ
ให้บริการ 

o แสดงข้อมูลสถิติการให้บริการตามภารกิจของหน่วยงาน 
ท่มีรายละเอียดของแต่ละงาน อย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) จำนวนผู ้รับบริการที ่เข้ามารับบริการ ณ จุดให้ 
บริการ (Walk-in) 

(2) จำนวนผู้รับบริการผ่านช่องทาง E-Service 
o เป็นข้อมูลสถิติของปี พ.ศ. 2566 
 
 

1. นายพรพล อ่ำทอง 
2. นางสาวสุวรรณา ทิพย์แก้ว 
3. นางธัญญาวี พงศ์สรสิทธิ์ 
4. นางสุพรรณี ธรรมไชย 
5. นางสายรุ้ง จันทร์สุข 
6. นายภัทรภณ บุญมาสืบ 
7. นางสาวมณีรัตน์ จอมสังข์ 
8. นางภัทรสุดา ครอบนพรัตน์ 
9. ส.อ.จรัญ เจสันเทียะ 
10. นางสาวศิโรธร  สิมมา 
11. นางสาวจันทร์ฉาย  สุกสา 
12. นางสาววันวิสา สวสัดี 
13. นางอรุณ ีรัตนชาญชัย 
14. นางสาววรวรรณ สำอางค์ 
15. นางวาสนา ฉุยฉาย 

O13 E–Service o แสดงระบบการให้บริการ ผ่านช่องทางออนไลน์* ที่ผู้
ขอรับบริการไม่ต้องเดินทางมายังจุดให้บริการ 
o แสดงรายละเอียดวิธีการใช้งานรบบการให้บริการ 
o สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทางข้างต้นได้จาก

1. นางปัญชลีย์ โพธิ์คงกิตติโชติ 
2. นายวสันต์ กันชาติ 
3. นายสายันต์ อินต๊ะกัน 
4. นายรัฐประวิช ชมภูวงษ์ 



 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
เว็บไซต์หลักของหน่วยงาน 
*ไม่รวมถึงช่องทางการถาม-ตอน (Q&A) หรือสื่อสารตามปกติแบบออนไลน์ของ
หน่วยงาน 

หมายเหตุ : E-Service แสดงช่องทางที่บุคคลภายนอกสามารถขอรับบริการตามอำนาจหน้าที่ของหน่วยงานผ่าน
ช่องทางออนไลน์ เช่น Smart OBEC, My office, AMSS++ หรือโปรแกรมอื่นที่มีการปฏิบัติงานในลักษณะ
เดียวกัน (ควรมีคู่มือการเข้าใช้งานในหน้าแรก) หรือโปรแกรมที่ใช้ระบบสำนักงานอัจฉริยะ โดยการนำ
เทคโนโลยีสารสนเทศที่ทันสมัยมาใช้ประยุกต์ใช้ในสำนักงาน สามารถปฏิบัติงานได้อย่างสะดวก รวดเร็ว และ
สามารถทำงานได้ทุกที่ ทุกเวลา 
 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.3 การจัดซื้อจัดจ้าง  
การจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุ 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
O14 รายการการจัดซื้อจัด

จ้างหรือการจัดหา
พัสดุ 

o แสดงรายการจัดซื้อจัดจ้างฯ ของหน่วยงานในประเภทงบ
รายจ่ายหมวดงบลงทุนที ่จะมีการดำเนินการในปี พ.ศ. 
2567 ทุกรายการ ที่มีรายละเอียด อย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) งานที่ซื้อหรือจ้าง 
(2) วงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร (บาท) 
(3) แหล่งที่มาของงบประมาณ 
(4) วิธีการที่จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
(5) ช่วงเวลาที่คาดว่าจะเริ่มดำเนินการ 

 

1. นายอนุชิต ดวงดาว 
2. นางสาวกานดา ชลฤทธิ์ 
3. นางสาวศศิธร นรนิทรางกูล  
ณ อยุธยา 
4. นางสาวธนิกุล จงบริบูรณ์ 
5. นางสาวกชกร พรมเพชร 
6. นายชิตณรงค์  แท่นทองเจรญิสุข 

7. นายปรเมศ  เพ็ชรขาว 
8. นางสาวปวีณ์สุดา  มั่นทัพ 

O15 ประกาศต่าง ๆ 
เกี่ยวกับการจัดซื้อ 
 
จัดจ้างหรือการ 
จัดหาพัสดุ 

o แสดงแผนการจัดซื้อจัดจ้างฯ ของหน่วยงานตามพระราช 
บัญญัติการจัดซ ื ้อจ ัดจ้างและการบร ิหารพัสดุภาครัฐ  
พ.ศ. 2560* 
o แสดงประกาศการจัดซื ้อจัดจ้างฯ ของหน่วยงานตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ. 2560 ยกตัวอย่างเช่น ประกาศเชิญชวน ประกาศผล
การจัดซื้อจัดจ้าง 
o เป็นข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างฯในปี พ.ศ. 2567 
* กรณีไม่มีการจัดจ้างฯ ที ่ม ีวงเงินเกิน 5 แสนบาทหรือที ่กฎหมายไม่ได้
กำหนดให้ต้องเผยแพร่การจัดซื้อจัดจ้างฯ ให้หน่วยงานอธิบายเพิ่มเติมโดย
ละเอียด หรือเผยแพร่ว่าไม่มีการจัดซ้ือจัดจ้างฯ ในกรณีดังกล่าว 
 

1. นายอนุชิต ดวงดาว 
2. นางสาวกานดา ชลฤทธิ์ 
3. นางสาวศศิธร นรินทรางกูล  
ณ อยุธยา 
4. นางสาวธนิกุล จงบริบูรณ์ 
5. นางสาวกชกร พรมเพชร 
6. นายชิตณรงค์  แท่นทองเจรญิสุข 

7. นายปรเมศ  เพ็ชรขาว 
8. นางสาวปวีณ์สุดา  มั่นทัพ 

O16 ความก้าวหน้าการ
จัดซื้อจัดจ้างหรือการ
จัดหาพัสดุ 

o แสดงความก้าวหน้าการจัดซื้อจัดจ้างฯ ของหน่วยงานที่มี
การลงนามในสัญญาแล้ว ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 ที่มี
รายละเอียด อย่างน้อยประกอบด้วย 

 

1. นายอนุชิต ดวงดาว 
2. นางสาวกานดา ชลฤทธิ์ 
3. นางสาวศศิธร นรินทรางกูล  
ณ อยุธยา 



 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
(1) งานที่ซื้อหรือจ้าง 
(2) วงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร (บาท) 
(3) แหล่งที่มาของงบประมาณ 
(4) สถานะการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
(5) วิธีการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
(6) ราคากลาง (บาท) 
(7) ราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง (บาท) 
(8) เลขประจำตัวผู้เสียภาษี/เลขประจำตัวประชาชน

ของผู้ประกอบการที่ได้รับการคัดเลือก 
(9) รายชื่อผู้ประกอบการที่ได้รับคัดเลือก 
(10) เลขที่โครงการ 
(11) วันที่ลงนามในสัญญา 
(12) วันสิ้นสุดสัญญา 

เป็นข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างฯ ในปี พ.ศ. 2567 

4. นางสาวธนิกุล จงบริบูรณ์ 
5. นางสาวกชกร พรมเพชร 
6. นายชิตณรงค์  แท่นทองเจรญิสุข 

7. นายปรเมศ  เพ็ชรขาว 
8. นางสาวปวีณ์สุดา  มั่นทัพ  

O17 รายงานสรุปผลการ
จัดซื้อจัดจ้างหรือการ
จัดหาพัสดุประจำปี 

o แสดงรายงานสรุปผลการจัดซื้อจัดจ้างฯ ของหน่วยงาน  
ที่มีรายละเอียด อย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) จำนวนรายการจัดซื้อจัดจ้างฯ จำแนกตามวิธีการ
จัดซื้อจัดจ้างฯ  

(2) งบประมาณที่ใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างฯ จำแนกตาม
วิธีการจัดซื้อจัดจ้างฯ (บาท)  

(3) ปัญหา/อุปสรรค 
(4) ข้อเสนอแนะ 

o แสดงผลการจัดซ้อจัดจ้างฯ ของหน่วยงานที่มีรายละเอียด 
รายละเอียด อย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) งานที่ซื้อหรือจ้าง 
(2) วงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร (บาท) 
(3) แหล่งที่มาของงบประมาณ 
(4) สถานะการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
(5) วิธีการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
(6) ราคากลาง (บาท) 
(7) ราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง (บาท) 
(8) เลขประจำตัวผู้เสียภาษี/เลขประจำตัวประชาชน

ของผู้ประกอบการที่ได้รับคัดเลือก 
(9) รายชื่อผู้ประกอบการที่ได้รับคัดเลือก 
(10)  เลขที่โครงการ 

1. นายอนุชิต ดวงดาว 
2. นางสาวกานดา ชลฤทธิ์ 
3. นางสาวศศิธร นรินทรางกูล  
ณ อยุธยา 
4. นางสาวธนิกุล จงบริบูรณ์ 
5. นางสาวกชกร พรมเพชร 
6. นายชิตณรงค์  แท่นทองเจรญิสุข 

7. นายปรเมศ  เพ็ชรขาว 
8. นางสาวปวีณ์สุดา  มั่นทัพ 



 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
(11)  วันที่ลงนามในสัญญา 
(12)  วันสิ้นสุดสัญญา 

o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2566 
ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.4 การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
 การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
O18 แผนการบริหารและ

พัฒนาทรัพยากร
บุคคล 

o แสดงแผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ที ่มี
รายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) โครงการหรือกิจกรรม 
(2) งบประมาณท่ีใช้แต่ละโครงการหรือกิจกรรม 
(3) ระยะเวลาในการดำเนินการแต่ละโครงการหรือ

กิจกรรม 
o เป ็นแผนฯ ที ่ม ีความครอบคลุมทั ้งด ้านการบร ิหาร
ทรัพยากรบุคคลและด้านการพัฒนาทรัพยากรบุคคล ซึ่ง
บังคับใช้ในปี พ.ศ. 2567 
 

1. นางสุพรรณี ธรรมไชย 
2. นางสาวฐิติมา พูลเกษม 

O19 รายงานผลการ
บริหารและพัฒนา
ทรัพยากรบุคคล
ประจำปี 

o แสดงผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ที่มี
รายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) โครงการหรือกิจกรรม 
(2) ผลการดำเนินการของแต่ละโครงการ/ กิจกรรม 
(3) งบประมาณท่ีได้รับจัดสรรและผลการใช้จ่าย

งบประมาณท่ีใช้ดำเนินการแต่ละโครงการ/กิจกรรม 
(4) ระยะเวลาในการดำเนินการ (ระบุเป็นเดือน ปีที่

เริ่มและสิ้นสุดการดำเนินการ) 
(5) ข้อมูลสถิติอัตรากำลัง จำแนกตามประเภท

ตำแหน่ง 
(6) ข้อมูลสถิติจำนวนผู้เข้ารับการฝึกอบรมหรือพัฒนา

ทรัพยากรบุคคล 
(7) ปัญหา/อุปสรรค 
(8) ข้อเสนอแนะ 

o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2566 
 

1. นางณภัสวรรณ กุลวงศ์วิวัฒน์ 
2. นางสาวรัตนาภรณ์ คำยวง 
3. นางสาววิไลลักษณ์ ศริิประโชต ิ

O20 ประมวลจริยธรรม
สำหรับเจ้าหน้าที่ 
ของรัฐ 

o แสดงประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทาง 
การศึกษา ฉบับปี พ.ศ. 2564 
o แสดงแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครู

1. นางสุพรรณี ธรรมไชย 
2. นางจุฑามาศ น้อยยม 
3. นายสมพงษ์ กลับเส็ง 



 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
และบุคลากรทางการศึกษา ตามประมวลจริยธรรม
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามที ่ก.ค.ศ. 
กำหนดให้ถือปฏิบัติ 
 

4. นางอาจารี คำสุวรรณ 
5. นางสาวฐิติมา พูลเกษม 
6. นางสาวศุภาพิชญ์ วงศ์หาญ 

O21 การขับเคลื่อน
จริยธรรม 

o แสดงผลการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมให้แก่
เจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน ที่มีรายละเอียด อย่างน้อย
ประกอบด้วย 

(1) การจัดตั้งทีมให้คำปรึกษาตอบคำถามทาง
จริยธรรมหรือคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม โดยให้
แสดงเป็นคำสั่งแต่งตั้งท่ีเป็นทางการ 

(2) แนวปฏิบัติ Do’s & Don’ts เพ่ือลดความสับสน
เกี่ยวกับพฤติกรรมสีเทาและเป็นแนวทางในการประพฤติ
ตนทางจริยธรรม ที่จัดทำขึ้นโดยหน่วยงาน 

(3) การฝึกอบรมที่มีการสอดแทรกสาระด้านจริยธรรม
ของเจ้าหน้าที่ของรัฐในหลักสูตร หรือกิจกรรมเสริมสร้าง/
ส่งเสริมจริยธรรมที่ดำเนินการโดยหน่วยงาน ในปี พ.ศ. 
2567 

1. นางสุพรรณี ธรรมไชย 
2. นางจุฑามาศ น้อยยม 
3. นายสมพงษ์ กลับเส็ง 
4. นางอาจารี คำสุวรรณ 
5. นางสาวฐิติมา พูลเกษม 
6. นางสาวศุภาพิชญ์ วงศ์หาญ 

 
ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.5 การส่งเสริมความโปร่งใส 
 การจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
O22 แนวปฏิบัติการ

จัดการเรื่องร้องเรียน
การทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ 

o แสดงคู่มือหรือแนวทางการดำเนินการต่อเรื่องร้องเรียน
การทุจริตและประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน 
ที่มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) รายละเอียดของข้อมูลที่ผู้ร้องควรรู้เพ่ือใช้ในการ
ร้องเรียน เช่น ชื่อ-สกุล ของผู้ถูกร้องช่วงเวลาการกระทำ
ความผิด พฤติการณ์การทุจริตและประพฤติมิชอบ 

(2) ช่องทางแจ้งเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติ
มิชอบ 

(3) ขั้นตอนหรือวิธีการในการจัดการเรื่องร้องเรียนการ
ทุจริตและประพฤติมิชอบ 

(4) ส่วนงานที่รับผิดชอบ 
(5) ระยะเวลาดำเนินการ 

 

1. นางสุพรรณ ีธรรมไชย 
2. นางสาวศุภาพิชญ์ วงศ์หาญ 
3. นายวรรณชัย ทะนะแก้ว 
4. นางสาวธัญวรัตน์ อุปถัมภ์ 

 



 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
O23 ช่องทางแจ้งเรื่อง

ร้องเรียนการทุจริต
และประพฤติมิชอบ 

o แสดงช่องทางออนไลน์ที่บุคคลภายนอกสามารถแจ้งเรื่อง
ร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ของ
หน่วยงาน โดยต้องแยกต่างหากจากช่องทางการร้องเรียน
ทั่วไป 
o เป็นช่องทางที่มีการคุ้มครองข้อมูลของผู้แจ้งเบาะแส 
o สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทางข้างต้นได้จาก
เว็บไซต์หลักของหน่วยงาน 
 

1. นางสุพรรณี ธรรมไชย 
2. นางสาวศุภาพิชญ์ วงศ์หาญ 
3. นายวรรณชัย ทะนะแก้ว 
4. นางสาวธัญวรัตน์ อุปถัมภ์ 
5. นายวสันต์ กันชาติ 

O24 ข้อมูลสถิติเรื่อง
ร้องเรียนการทุจริต
และประพฤติมิชอบ 

o แสดงข้อมูลสถิติเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติ   
มิชอบของเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน ที่มีรายละเอียดอย่าง
น้อยประกอบด้วย 

(1) จำนวนเรื่องร้องเรียนทั้งหมด 
(2) จำนวนเรื่องท่ีดำเนินการแล้วเสร็จ 
(3) จำนวนเรื่องท่ีอยู่ระหว่างดำเนินการ 

o เป็นข้อมูลของปี พ.ศ. 2566 
 

1. นางสุพรรณี ธรรมไชย 
2. นางสาวศุภาพิชญ์ วงศ์หาญ 
3. นายวรรณชัย ทะนะแก้ว 
4. นางสาวธัญวรัตน์ อุปถัมภ์ 

 

การเปิดโอกาสให้เกิดการมีส่วนร่วม 
ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 

O25 การเปิดโอกาสให้เกิด
การมีส่วนร่วม 

o แสดงผลการเปิดโอกาสให้บุคคลภายนอกได้มีส่วนร่วมใน
การดำเนินงานตามภารกิจของหน่วยงาน ที่มีรายละเอียด
อย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม 
(2) สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม 
(3) ผลจากการมีส่วนร่วม 
(4) การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการ

ดำเนินงานของหน่วยงาน 
o เป็นการดำเนินการโดยหน่วยงานในปี พ.ศ. 2567 
 
 
 
 
 

1. นายพรพล  อ่ำทอง 
2. นางปัญชลีย์  โพธิ์คงกิตติโชติ 
3. นางสาวมธุสรา  เพ็ญศรี 
4. นางปรางชริษา  ปริชญ์ชัยวัฒน์ 

5. นางสาวมณีรัตน์  จอมสังข์ 
6. นางภัทรสุดา  ครอบนพรัตน์ 
7. นายอำพล ด่วนเดิน 
8. นายภัทรภณ  บุญมาสืบ 
9. นายวสันต์  กันชาติ 
10. นายสายันต์  อินต๊ะกัน 
11. นายประทีป  ไชโยธา 
12. นางสาวจิราพรรณ  วิลยะกลู 

13. นายสุทัศน์  วนิชศิริ 

 
 



 

ตัวช้ีวัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต  เป็นตัวชี้วัดที่มีวัตถุประสงค์เพ่ือประเมินการเผยแพร่ข้อมูล 
ที่เป็นปัจจุบันบนเว็บไซต์ของหน่วยงาน เพ่ือเปิดเผยการดำเนินการต่างๆ ของหน่วยงานให้สาธารณชนได้ 
รับทราบ ใน 2 ประเด็น คือ (1) การดำเนินการเพื่อป้องกันการทุจริตในประเด็นสินบน ได้แก่ นโยบายไม่รับ
ของขวัญ และการประเมินความเสี่ยงเพื่อการป้องกันการทุจริต (2) การส่งเสริมคุณธรรและความโปร่งใส ได้แก่ 
แผนป้องกันการทุจรติ มาตรการส่งเสรมิคุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงานซึ่งการเผยแพร่ข้อมูล 
ในประเด็นข้างต้นแสดงถึงการให้ความสำคัญต่อผลการประเมินเพื่อนำไปสู่การจัดทำมาตรการส่งเสริมความ
โปร่งใสภายในหน่วยงาน และมีการกำกับติดตามการนำไปสู่การปฏิบัติอย่างเป็นรูปธรรม 
ตัวชี้วัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต ประกอบด้วย 2 ตัวชี้วัดย่อย ดังนี้ 
ตัวช้ีวัดย่อยท่ี 10.1 การดำเนินการเพื่อป้องกันการทุจริตในประเด็นสินบน 
นโยบาย No Gift Policy* 
*ดูแนวทางและรายละเอียดเพิ่มเติมได้จากสำนักงาน ป.ป.ท. 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
O26 ประกาศเจตนารมณ์

นโยบาย No Gift 
Policy จากการ
ปฏิบัติหน้าที่ 

o เป็นประกาศฉบับภาษาไทยและภาษาอังกฤษ*  
อย่างเป็นทางการที่ลงนามโดยผู้บริหารสูงสุดที่ 
ดำรงตำแหน่งในปี พ.ศ. 2567 
o มีวัตถุประสงค์เพ่ือประกาศว่าผู้บริหารและเจ้าหน้าที่ของ
รัฐทุกคนในหน่วยงานจะไม่รับของขวัญและของกำนัลทุก
ชนิดในขณะ/ก่อน/หลังปฏิบัติหน้าที่ ที่จะส่งผลให้เกิดการ
ทุจริตและประพฤติมิชอบ 
o เป็นการประกาศสำหรับปี พ.ศ. 2567 
*การประกาศฯ ให้ประกาศในทุกปีงบประมาณ (ถึงแม้ผู ้บริหารสูงสุดของ
หน่วยงานยังเป็นบุคคลเดิม) 

1. นางสาวมธุสรา เพ็ญศรี 
2. นายภัทรภณ บุญมาสืบ 
3. นางปรางชริษา ปริชญ์ชัยวัฒน์ 

4. นางภัทรสุดา  ครอบนพรัตน์ 

O27 การสร้างวัฒนธรรม  
No Gift Policy 

o แสดงการดำเนินกิจกรรมที ่ม ีว ัตถุประสงค์เพื ่อปลุก
จิตสำนึกหรือสร้างวัฒนธรรมให้เจ้าหน้าที่ในการปฏิเสธการ
รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ 
o เป็นการดำเนินกิจกรรมในลักษณะการประชุม  
การสัมมนา เพื่อถ่ายทอดหรือมอบนโยบาย หรือเสริมสร้าง
ความรู้ความเข้าใจ 
o เป็นการดำเนินการโดยหน่วยงานในปี พ.ศ. 2567 
 
 
 
 
 
 
 

1. นายพรพล  อ่ำทอง 
2. นางปัญชลีย์  โพธิ์คงกิตติโชติ 
3. นางสาวมธุสรา  เพ็ญศรี 
4. นางปรางชริษา  ปริชญ์ชัยวัฒน์ 

5. นางสาวมณีรัตน์  จอมสังข์ 
6. นางภัทรสุดา  ครอบนพรัตน์ 
7. นายอำพล ด่วนเดิน 
8. นายภัทรภณ  บุญมาสืบ 
9. นายวสันต์  กันชาติ 
10. นายสายันต์  อินต๊ะกัน 
11. นายประทีป  ไชโยธา 
12. นางสาวจิราพรรณ  วิลยะกลู 

13. นายสุทัศน์  วนิชศิริ 



 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
O28 รายงานผลตาม

นโยบาย No Gift 
Policy 

o แสดงรายงานการรับของขวัญและของกำนัลตามนโยบาย 
No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่ สำหรับหน่วยงาน 
o เป็นรายงานผลในภาพรวมของหน่วยงานในปี พ.ศ. 2566 

1. นายพรพล  อ่ำทอง 
2. นางปัญชลีย์  โพธิ์คงกิตติโชติ 
3. นางสาวมธุสรา  เพ็ญศรี 
4. นางปรางชริษา  ปริชญ์ชัยวัฒน์ 

5. นางสาวมณีรัตน์  จอมสังข์ 
6. นางภัทรสุดา  ครอบนพรัตน์ 
7. นายอำพล ด่วนเดิน 
8. นายภัทรภณ  บุญมาสืบ 
9. นายวสันต์  กันชาติ 
10. นายสายันต์  อินต๊ะกัน 
11. นายประทีป  ไชโยธา 
12. นางสาวจิราพรรณ  วิลยะกลู 

13. นายสุทัศน์  วนิชศิริ 
 

O29 รายงานการรับ
ทรัพย์สินหรือ
ประโยชน์อื่นใดโดย
ธรรมจรรยา 

o แสดงรายงานการรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื ่นใดโดย
ธรรมจรรยาสำหร ับหน่วยงาน ตามมาตรา 128 แห่ง
พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561 
o เป็นรายงานผลในภาพรวมของหน่วยงานในปี พ.ศ. 2566 

1. นายพรพล  อ่ำทอง 
2. นางปัญชลีย์  โพธิ์คงกิตติโชติ 
3. นางสาวมธุสรา  เพ็ญศรี 
4. นางปรางชริษา  ปริชญ์ชัยวัฒน์ 

5. นางสาวมณีรัตน์  จอมสังข์ 
6. นางภัทรสุดา  ครอบนพรัตน์ 
7. นายอำพล ด่วนเดิน 
8. นายภัทรภณ  บุญมาสืบ 
9. นายวสันต์  กันชาติ 
10. นายสายันต์  อินต๊ะกัน 
11. นายประทีป  ไชโยธา 
12. นางสาวจิราพรรณ  วิลยะกลู 

13. นายสุทัศน์  วนิชศิริ 
 

 การประเมินความเสี่ยงเพื่อป้องกันการทุจริต 
ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 

O30 การประเมินความ
เสี่ยงการทุจริตใน
ประเด็นที่เกี่ยวข้อง
กับสินบน 

o แสดงผลการประเมินความเสี่ยงการทุจริตในประเด็นที่
เกี่ยวข้องกับสินบนของการดำเนินงานหรือการปฏิบัติหน้าที่
ตามภารกิจของหน่วยงาน* อย่างน้อยประกอบด้วยประเด็น
ดังต่อไปนี้ 

1. นายพรพล  อ่ำทอง 
2. นางปัญชลีย์  โพธิ์คงกิตติโชติ 
3. นางสาวมธุสรา  เพ็ญศรี 
4. นางปรางชริษา  ปริชญ์ชัยวัฒน์ 



 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
(1) การจัดซื้อจัดจ้าง 
(2) การบริหารงานบุคคล 

o ในการประเมินความเสี่ยงการทุจริตแต่ละประเด็น ต้องมี
รายละเอียด อย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) เหตุการณ์ความเสี่ยงและระดับของความเสี่ยง 
(2) มาตรการในการบริหารจัดการความเสี่ยง 

o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2567 
*กรณีหน่วยงานที่ไม่มีภารกิจการอนุมัติ อนุญาต ตามพระราชบัญญัติ 
การอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ. 2558 
ให้ระบุว่า “ไม่มีความเสี่ยงการทุจริตในประเด็จการรับสินบนในกระบวนงาน
อนุมัติ อนุญาต เนื ่องจากหน่วยงานไม่มีภารกิจการอนุมัติ อนุญาต ตาม
พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ 
พ.ศ. 2558” 
 

5. นางสาวมณีรัตน์  จอมสังข์ 
6. นางภัทรสุดา  ครอบนพรัตน์ 
7. นายอำพล ด่วนเดิน 
8. นายภัทรภณ  บุญมาสืบ 
9. นายวสันต์  กันชาติ 
10. นายสายันต์  อินต๊ะกัน 
11. นายประทีป  ไชโยธา 
12. นางสาวจิราพรรณ  วิลยะกลู 

13. นายสุทัศน์  วนิชศิริ  
 

O31 รายงานผลการ
ดำเนินการเพ่ือ
จัดการความเสี่ยงการ
ทุจริตและประพฤติมิ
ชอบประจำปี 

o แสดงผลการประเมินความเสี่ยงและผลการดำเนินการ
เพื ่อจ ัดการความเส ี ่ยงการทุจร ิตและประพฤติมิชอบ 
ประจำปี พ.ศ. 2566 ที่มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) เหตุการณ์ความเสี่ยงและระดับของความเสี่ยง 
(2) มาตรการในการบริหารจัดการความเสี่ยง 
(3) ผลการดำเนินการตามมาตรการหรือการ

ดำเนินการเพ่ือบริหารจัดการความเสี่ยง 

1. นายพรพล  อ่ำทอง 
2. นางปัญชลีย์  โพธิ์คงกิตติโชติ 
3. นางสาวมธุสรา  เพ็ญศรี 
4. นางปรางชริษา  ปริชญ์ชัยวัฒน์ 

5. นางสาวมณีรัตน์  จอมสังข์ 
6. นางภัทรสุดา  ครอบนพรัตน์ 
7. นายอำพล ด่วนเดิน 
8. นายภัทรภณ  บุญมาสืบ 
9. นายวสันต์  กันชาต ิ
10. นายสายันต์  อินต๊ะกัน 
11. นายประทีป  ไชโยธา 
12. นางสาวจิราพรรณ  วิลยะกลู 

13. นายสุทัศน์  วนิชศิริ 
ตัวช้ีวัดย่อย 10.2 มาตรการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส 
 แผนป้องกันการทุจริต* 
*ดูแนวทางและรายละเอียดเพิ่มเติมได้จาก สำนักงาน ก.พ. 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
O32 แผนปฏิบัติ 

การป้องกัน 
การทุจริต 

o แสดงแผนปฏิบัติการที ่มีวัตถุประสงค์เพื ่อป้องกันการ
ทุจริตหรือส่งเสริมมาตรฐานจริยธรรม หรือธรรมาภิบาลที่
จัดทำโดยหน่วยงาน ที่มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) โครงการ/กิจกรรม 
(2) งบประมาณแต่ละโครงการ/กิจกรรม* 

1. นายพรพล  อ่ำทอง 
2. นางปัญชลีย์  โพธิ์คงกิตติโชติ 
3. นางสาวมธุสรา  เพ็ญศรี 
4. นางปรางชริษา  ปริชญ์ชัยวัฒน์ 

5. นางสาวมณีรัตน์  จอมสังข์ 



 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
(3) ระยะเวลาดำเนินการแต่ละโครงการ/กิจกรรม 

o เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ครอบคลุมปี พ.ศ. 2567 
*กรณีการดำเนินการ/กิจกรรมที่ไม่ใช้งบประมาณ ให้ระบุในแผนว่าไม่ได้ใช้
งบประมาณดำเนินการ 

6. นางภัทรสุดา  ครอบนพรัตน์ 
7. นายอำพล ด่วนเดิน 
8. นายภัทรภณ  บุญมาสืบ 
9. นายวสันต์  กันชาติ 
10. นายสายันต์  อินต๊ะกัน 
11. นายประทีป  ไชโยธา 
12. นางสาวจิราพรรณ  วิลยะกลู 

13. นายสุทัศน์  วนิชศิริ  
O33 รายงานผลการ

ดำเนินการป้องกัน
การทุจริตประจำปี 

o แสดงผลการดำเนินการที่มีวัตถุประสงค์เพื่อป้องกันการ
ทุจริตหรือส่งเสริมมาตรฐานจริยธรรมหรือธรรมาภิบาล ที่มี
รายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) ผลการดำเนินการแต่ละโครงการ/กิจกรรม 
(2) รายละเอียดงบประมาณที่ใช้ดำเนินการแต่ละ

โครงการ/กิจกรรม 
(3) ปัญหา/อุปสรรค 
(4) ข้อเสนอแนะ 

o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2566 
*กรณีการดำเนินโครงการ/กิจกรรมที่ไม่ใช่งบประมาณ ให้ระบุในผลว่าไม่ได้ใช้
งบประมาณดำเนินการ 

1. นายพรพล  อ่ำทอง 
2. นางปัญชลีย์  โพธิ์คงกิตติโชติ 
3. นางสาวมธุสรา  เพ็ญศรี 
4. นางปรางชริษา  ปริชญ์ชัยวัฒน์ 

5. นางสาวมณีรัตน์  จอมสังข์ 
6. นางภัทรสุดา  ครอบนพรัตน์ 
7. นายอำพล ด่วนเดิน 
8. นายภัทรภณ  บุญมาสืบ 
9. นายวสันต์  กันชาติ 
10. นายสายันต์  อินต๊ะกัน 
11. นายประทีป  ไชโยธา 
12. นางสาวจิราพรรณ  วิลยะกลู 

13. นายสุทัศน์  วนิชศิริ 
  
 มาตรการส่งเสริมความโปร่งใสและป้องกันการทุจริตภายในหน่วยงาน 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
O34 มาตรการส่งเสริม

คุณธรรมและความ
โปร่งใสภายใน
หน่วยงาน 

o แสดงผลการวิเคราะห์ผลการประเมินคุณธรรมและความ
โปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ในปี พ.ศ. 
2566 
o มีข้อมูลรายละเอียดการวิเคราะห์ อย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) ประเด็นที่เป็นข้อบกพร่องหรือจุดอ่อนที่จะต้อง
แก้ไขโดยเร่งด่วน 

(2) ประเด็นที่จะต้องพัฒนาให้ดีขึ้นที่มีความสอดคล้อง
กับผลการประเมินฯ  

o แสดงการกำหนดวิธีการนำผลการวิเคราะห์แต่ละตัวชี้วัด
ไปสู่การปฏิบัติ* ที่มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 

1. นายพรพล  อ่ำทอง 
2. นางปัญชลีย์  โพธิ์คงกิตติโชติ 
3. นางสาวมธุสรา  เพ็ญศรี 
4. นางปรางชริษา  ปริชญ์ชัยวัฒน์ 

5. นางสาวมณีรัตน์  จอมสังข์ 
6. นางภัทรสุดา  ครอบนพรัตน์ 
7. นายอำพล ด่วนเดิน 
8. นายภัทรภณ  บุญมาสืบ 
9. นายวสันต์  กันชาติ 
10. นายสายันต์  อินต๊ะกัน 



 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 
(1) วิธีการนำผลการวิเคราะห์ไปสู่การปฏิบัติ 
(2) การกำหนดผู้รับผิดชอบหรือผู้ที่เก่ียวข้อง 
(3) การกำหนดขั้นตอนหรือวิธีการปฏิบัติ 
(4) ระยะเวลา 

o แสดงการว ิ เคราะห ์ข ้อจำก ัดของหน ่วยงานในการ
ดำเน ินการประเมินคุณธรรมและความโปร ่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
*กรณีหน่วยงานที่เข้าร่วมการประเมินฯ เป็นครั้งแรก ให้หน่วยงานวิเคราะห์ตาม
ประเด็นที ่กำหนดโดยคำนึงถึงบริบทและการปฏิบัติงานตามภารกิจของ
หน่วยงาน 
 

11. นายประทีป  ไชโยธา 
12. นางสาวจิราพรรณ  วิลยะกลู 

13. นายสุทัศน์  วนิชศิริ  

O35 รายงานผลการ
ดำเนินการเพ่ือ
ส่งเสริมคุณธรรมและ
ความโปร่งใสภายใน
หน่วยงาน 

o แสดงผลการดำเนินการเพื่อส่งเสริมคุณธรรมและความ
โปร่งใสภายในหน่วยงานตามมาตรการส่งเสริมคุณธรรมและ
ความโปร่งใสภายในหน่วยงาน* ที่มีรายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย 

(1) มาตรการหรือกิจกรรมที่ดำเนินการเพ่ือส่งเสริม
คุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงาน 

(2) สรุปผลการดำเนินการตามมาตรการหรือกิจกรรม 
(3) ผลลัพธ์หรือความสำเร็จของการดำเนินการ 

o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2566 
*กรณีหน่วยงานที่เข้าร่วมการประเมินฯ เป็นครั้งแรก ให้หน่วยงานรายงานตาม
ประเด็นที ่กำหนดโดยคำนึงถึงบริบทและการปฏิบัติงานตามภารกิจของ
หน่วยงาน 

1. นายพรพล  อ่ำทอง 
2. นางปัญชลีย์  โพธิ์คงกิตติโชติ 
3. นางสาวมธุสรา  เพ็ญศรี 
4. นางปรางชริษา  ปริชญ์ชัยวัฒน์ 

5. นางสาวมณีรัตน์  จอมสังข์ 
6. นางภัทรสุดา  ครอบนพรัตน์ 
7. นายอำพล ด่วนเดิน 
8. นายภัทรภณ  บุญมาสืบ 
9. นายวสันต์  กันชาติ 
10. นายสายันต์  อินต๊ะกัน 
11. นายประทีป  ไชโยธา 
12. นางสาวจิราพรรณ  วิลยะกลู 

13. นายสุทัศน์  วนิชศิริ  
 

หน้าที่ ดำเนินงานจัดทำข้อมูล จัดเก็บข้อมูล ประสานงานจัดเก็บข้อมูล และรายงานผลการดำเนินงาน
ตามแบบตรวจการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open data Integrity and Transparency Assessment: OIT) 
ภายในวันที่ 20 สิงหาคม 2567 จัดทำข้อมูลเป็นไฟล์ PDF เพ่ือส่งให้คณะกรรมการรวบรวมข้อมูล ดำเนินการ
ต่อไป 
3. คณะกรรมการฝ่ายรวบรวมข้อมูลและจัดทำรูปเล่มตามประเด็นตัวช้ีวัด ประกอบด้วย 

3.1 นายวสันต์ กันชาติ ครูชำนาญการพิเศษ        ประธานกรรมการ 
3.2 นางสาวมธุสรา เพ็ญศรี ครูชำนาญการพิเศษ              รองประธานกรรมการ 
3.3 นางปัญชลีย์ โพธิ์คงกิตติโชติ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
3.4 นางสาวมณีรัตน์ จอมสังข์ ครูชำนาญการ กรรมการ 

3.5 นายภัทรภณ  บุญมาสืบ ครชูำนาญการ กรรมการ 

3.6 นางสาวจิราพรรณ  วิลยะกูล ครูชำนาญการ กรรมการ 



 

3.7 นางปรางชริษา ปริชญ์ชัยวัฒน์ ครูชำนาญการ กรรมการ 

3.9 นางภัทรสุดา ครอบนพรัตน์ เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป กรรมการ 
3.10 นายชัยมงคล  บุญมัติ เจ้าหน้าที่ ICT กรรมการและเลขานุการ 

 หน้าที ่รวบรวมข้อมูลและรายงานผลการดำเนินงานตามแบบตรวจการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open 
data Integrity and Transparency Assessment: OIT) ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วนตาม
ตัวชี้วัด ตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานและสำนักงาน ป.ป.ช. กำหนด  
 ให้ทุกคนที่ได้รับมอบหมายหน้าที่และความรับผิดชอบ ปฏิบัติตามคำสั่งโดยเคร่งครัดและปฏิบัติหน้าที่ใน
ความรับผิดชอบให้เรียบร้อยตามกำหนดและเป็นไปตามระเบียบแบบแผนทางราชการ  

ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
สั่ง ณ วันที่  9  สิงหาคม พ.ศ.2567 

 
 
 
 

(นายอนุชิต กมล) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา 

 
  


